
Vratislavický 
zpravodaj
Měsíčník Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou

4I LETOS POSKYTNEME SPOLKŮM DOTACE Z ROZPOČTU 

13ZAPOJILI JSME SE DO POMOCI OPUŠTĚNÝM ZVÍŘATŮM

www.vratislavice.cz

5RADIO VRATISLAVICE PRO VÁS VYSÍLÁ UŽ DVA ROKY

9PŘEHLED AKCÍ V ROCE 2024 

Leden 2024

1

6STAROSTA NAVŠTÍVIL PŘED VÁNOCI VRATISLAVICKÉ ŠKOLKÁČKY 



Vratislavický zpravodaj ÚVODNÍK

2

MILÍ
VRATISLAVIČÁCI,
dovolte mi, abych vám úvodem popřál do nového 
roku ještě jednou hodně zdraví, štěstí a úspěchů 
v osobním i pracovním životě. Za celé vedení 
městského obvodu i jeho zaměstnance vám mohu 
slíbit, že i letos budeme pro vás dělat z Vratislavic 
dobré místo pro život.

Také v letošním roce budeme podporovat činnost 
organizací věnujících se dětem a mládeži a stejně 
tak organizovanou činnost dospělých a seniorů. 
V rámci vypsaného dotačního programu je připraveno 450 tis. Kč na podporu pravidelné 
celoroční činnosti dětí a mládeže, dále 150 tis. Kč na celoroční podporu aktivit orga- 
nizací a organizovaných skupin a dále 200 tis. Kč na podporu veřejně prospěšných 
aktivit. Lhůta pro podání žádostí je od 8. března do 8. května 2024. Podrobné informace 
naleznete na stránkách tohoto čísla Vratislavického zpravodaje a na webu městského 
obvodu.

Na konci minulého roku jsme oslavili dva roky vysílání našeho Radia Vratislavice. Těší nás 
zájem jednak ze strany vratislavických občanů, kdy kromě vyváženého hudebního mixu 
oceňujete i aktuální informace o dění v obci a kulturní tipy. Stejnou radost ale máme 
i z hojného počtu přespolních posluchačů, kterým kvalitní hudba bez reklam zpříjemňuje 
každodenní život.

Závěrem mi dovolte, abych vás pozval v pátek 23. února na v pořadí již třináctý 
reprezentační balonkový ples do Kulturního centra VRATISLAVICE 101010. O hudební 
doprovod se postará již tradičně kapela Big'O'Band. Těším se na setkání.

 
Váš starosta
Lukáš Pohanka

KONTAKTY – POLICIE
OBVODNÍ ODDĚLENÍ POLICIE ČR

tel.: 974 467 200 nebo 158
MĚSTSKÁ POLICIE

tel.: 733 628 185 nebo 156

ÚŘEDNÍ HODINY
Městského obvodu Liberec 

– Vratislavice nad Nisou
pondělí a středa:

8:00 –11:00 a 12:00 –17:00
úterý, čtvrtek a pátek: 
na základě domluvy

KONTAKTY:
adresa:

Městský obvod Liberec
– Vratislavice nad Nisou

Tanvaldská 50
463 11 Liberec 30
tel.: 482 428 810

e-mail: vratislavice@vratislavice.cz
web: www.vratislavice.cz

Technické středisko Vratislavice n. N.
tel.: 485 161 077 nebo 775 080 702

VRATISLAVICE ONLINE

www.vratislavice.cz

Facebook

Instagram

Radio Vratislavice

Vratislavický Infoservis
Foto: Radek Drbohlav

Vratislavice nad Nisou vám přejí mnoho úspěchů v roce 2024 



Vratislavický zpravodajINFO

3

INFOCENTRUM VRATISLAVICE
pondělí a středa: 

7:30 - 11:00 
12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek, pátek: 
7:30 - 11:00 

12:00 - 16:00
sobota a neděle: zavřeno

tel.: 482 321 811 nebo 773 584 374
www.vratislavice101010.cz/informacni-centrum

KOUPALIŠTĚ SLUNÍČKO
Aktuálně zavřeno

www.koupalisteslunicko.cz

AREÁL VAPARK 
Otevřeno dle počasí, 

v souladu s provozním řádem

www.vapark.cz

KDY PRO VÁS MÁME OTEVŘENO

KNIHOVNA V IGI VRATISLAVICE

pondělí - sobota:
9:00 –19:00

neděle: zavřeno

Oddělení pro dospělé
pondělí - sobota:

9:00 –19:00
úterý: 12:00 –19:00 

neděle: zavřeno

Oddělení pro děti

tel.: 482 321 808 nebo 773 584 381
www.igivratislavice.cz

SOKOLOVNA

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00

září – květen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červen – srpen

tel.: 775 080 703
www.sportvratislavice.cz/sokolovna

SPORTOVNÍ AREÁL NA ROZCESTÍ

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00  

září – květen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červen – srpen

tel.: 777 710 255
www.sportvratislavice.cz/na-rozcesti

PARK NOVÉ VRATISLAVICE

každý den: 8:00 – 22:00 
březen – listopad 

každý den: 8:00 – 21:00 
červenec – srpen

tel.: 608 812 909
www.vratislavice.cz/parky/park-nove-vratislavice

ZAJÍMÁ NÁS VÁŠ NÁZOR
KONTAKTUJTE NÁS:

E-MAIL 
vratislavice@vratislavice.cz

POŠTA
Městský obvod Liberec – Vratislavice n. N., 

Tanvaldská 50, 463 11, Liberec 30

FACEBOOK
Vratislavice nad Nisou

Občanům Vratislavic jsou pravidelně k dispozici odborné 
poradny. Sociální poradenství pro ty, kteří se dostali do 
nepříznivé životní situace v oblasti rodiny, mezilidských vztahů, 
pracovního práva; lidé, kteří potřebují pomoc se sociálními 
dávkami, v oblasti bydlení, spotřebitelských problémů a zadlu- 
ženosti. Tu správnou práci můžete najít díky Pracovní a profesní 
poradně. Pro lidi, kteří potřebují radu v oblasti práva, je k dispo- 
zici Právní poradna. Do poraden je nutné se předem objednat na 
níže uvedených kontaktech.

NABÍZÍME PORADNY ZDARMA

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍ PRÁVNÍ
8. ledna
22. ledna

10:00 - 14:00

8. ledna
9:00 - 11:00 17. ledna

IGI VRATISLAVICE IGI VRATISLAVICE 1. patro úřadu

485 152 070
775 377 657

605 233 965 482 428 810

Vedení obce

Zasedání zastupitelstva se koná 7. února od 15 hod.   
v hlavním sále Kulturního centra VRATISLAVICE 101010. 
Všichni občané jsou srdečně zváni. (red)

POZVÁNKA NA PŘÍŠTÍ 
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 



Veškeré další potřebné informace naleznete zde https://www.vratislavice.cz/prakticke-informace/dotace-a-prispevky.
Vedení obce

I LETOS POSKYTNEME SPOLKŮM DOTACE Z ROZPOČTU 

Program podpory pravidelné 
celoroční činnosti členů veřejně 
prospěšných neziskových organizací 
dětí a mládeže do 18ti let

Program podpory celoročních 
aktivit organizací 
a organizovaných skupin

Program podpory veřejně 
prospěšných aktivit

1.1 1.2 1.3

předpokládá se četnost aktivit minimálně 
1x za týden

celkový objem pro rok 2024:  450.000,- Kč 
dotace na jednoho člena:  1.000,- Kč
maximální počet žádostí organizace:  jedna

omezení ve vztahu k ostatním programům:

v případě žádosti v programu 1.1 
nelze současně žádat v programu 1.2, 
lze současně žádat v programu 1.3.

předpokládá se četnost aktivit minimálně 
1x za měsíc

celkový objem pro rok 2024:  150.000,- Kč 
dotace na jednotlivou žádost:   50.000,- Kč
maximální počet žádostí organizace:  jedna

omezení ve vztahu k ostatním programům:

v případě žádosti v programu 1.2 
nelze současně žádat v programu 1.1, 
lze současně žádat v programu 1.3.

předpokládá se jednorázové využití podpory 
pro časově vymezené akce nebo projekty 

celkový objem pro rok 2024:  200.000,- Kč 
dotace na jednotlivou žádost:    20.000,- Kč
maximální počet žádostí organizace:  dvě

Administrace programu a dotazy

Bc. Lukáš Kajínek
kajinek.lukas@vratislavice.cz

tel.: 482 428 831, 774 774 614

Městský obvod  Liberec - Vratislavice n. N. 
Tanvaldská 50, 463 11 Liberec 30

Harmonogram dotačních programů v roce 2022
lhůta pro podání žádosti: od 8. 3. 2024 do 8. 5. 2024
vyhodnocení žádosti: od 9. 5. 2024 do 31. 5. 2024
lhůta pro rozhodnutí o žádosti: do 5. 6. 2024
oznámení o schválení přidělení dotace: do 30 dnů od rozhodnutí o přidělení orgánem MOV
poskytnutí dotace: do 14 dnů od uzavření smlouvy o poskytnutí dotace
příjem vyúčtování dotace: 15. 12. 2024 

Také v roce 2024 podpoříme činnost organizací věnujících se 
dětem a mládeži do 18 let věku, stejně jako organizovanou činnost 
dospělých a seniorů a smysluplné akce pro vratislavickou veřejnost. 

Termín pro podání žádostí je od 8. března do 8. května 2024. 
Podrobné informace najdete na webových stránkách obce. 
https://www.vratislavice.cz/mestsky-obvod/dotace-a-prispevky 

OBECVratislavický zpravodaj

4

Díky bohaté prosincové sněhové nadílce jsme si mohli užít něko-
lik dní parádního lyžování i ve Vratislavicích. Tratě u hřbitova a za 
sídlištěm jsme nejprve upravili na hladko a s dalším přídělem sněhu 
i stopou na klasický způsob běhu. Už tradiční vánoční obleva 
s sebou vzala z vratislavických luk všechen sníh, takže sportovcům 
nezbývá než za bílou vyrazit do vyšších poloh nebo vyčkat na návrat 
zimy do Vratislavic.

Jana Ryantová

VYRAZILI JSME DO STOPY 
VE VRATISLAVICÍCH

NÁVŠTĚVA ŠKOLKY NA NOVÉ RUDĚ
Zástupci dotačního programu IROP a Ministerstva pro místní rozvoj  
zavítali do Libereckého kraje. V rámci návštěvy míst, která pro své 
zbudovaní či rekonstrukci získala dotaci z evropských fondů, si 
udělali výlet také do Mateřské školy na Nové Rudě. Těší nás zájem 
o oceňovanou budovu, a ještě větší radost máme, že se ve školce líbí 
našim dětem. Prohlídku vedla paní ředitelka Dana Keltnerová spolu 
s učitelkami. Vedení městského obvodu zastupoval starosta 
Lukáš Pohanka. 

Jana Ryantová



Vratislavický zpravodajOBEC

5

Radio Vratislavice můžete naladit ve své 
oblíbené internetové nebo mobilní aplikaci 
nebo na webu www.vratislavice.cz 

RADIO VRATISLAVICE PRO VÁS 
VYSÍLÁ UŽ DVA ROKY 

Po tříměsíčním testovacím provozu jsme 3. ledna 2022 spustili 
ostré vysílání Radia Vratislavice. Od té doby se stalo neod-
myslitelnou součástí každodenního života ve vašich domovech 
i vratislavických veřejných prostorách. Neobejde se bez něj 
žádné promítání v kině IGI, nese se prostorem před kavárnou 
v Desítkách nebo na něj můžete narazit v restauraci Zámecká 
konírna. Za dva roky provozu jsme se ze zkušebního vysílání 
stali uznávaným internetovým rádiem s tisícovkou pravidelných 
posluchačů. „Přesné číslo jde říct jen stěží. Začínali jsme v jedné 
internetové aplikaci, teď si nás můžete pustit přes sedm aplikací,“ 
počítá dramaturg rádia David Jelínek. Radio Vratislavice naladíte 
přes aplikace Radia.cz, MyTunerRadio, Onlineradiobox.com, 
Radio.net, RadioExpert.com, VRadio a CZRadio. „Naše rádio 
se tak stalo součástí běžného rozhlasového trhu, takže nám 
začínají chodit nahrávky z hudebních vydavatelství. Například když 
vydal Pokáč nový singl, tak nám ho poslali ke zveřejnění. Takhle 
spolupracujeme také s libereckou skupinou Počátky a dokonce 
nám občas posílají i novinky ze zahraničí, například z Německa, ze 
Slovenska. To je příjemný pocit,“ říká dramaturg.

Rychlé a spolehlivé zpravodajství z obce

Ke druhým narozeninám jsme posluchačům nadělili lehce 
upravený formát. Změny se týkají především zvukové grafiky. 
Vytvořili jsme zcela nové znělky a zajistili jsme možnost pružněj- 
šího informování veřejnosti o aktuálních událostech. „Už od léta 
fungujeme tak, že jakoukoliv mimořádnou událost jsme schopni 
pustit do éteru do hodiny od chvíle, kdy se ji dozvíme. Ne vždycky 

sice máme k dispozici redaktora, který zprávu může namluvit, ale 
v takovém případě si vypomůžeme umělou inteligencí. Na krátké 
zprávy se nám osvědčila,“ prozrazuje Jelínek. 

Každý den nový hit

Omlazením prošel také playlist. „Když jsme loni začínali s každo-
denním přidáváním hitů, tak jsem sám netušil, že to budeme dělat 
celý rok, a už vůbec ne, že v tom budeme ještě pokračovat. Za 
celý loňský rok jsme přidali 361 skladeb a ještě přes dvě stovky 
jich máme nachystaných,“ hodnotí Jelínek. Nyní je v seznamu 
téměř 4 000 hitů, které se více či méně často objeví ve vysílání. 
Unikátní pozici má Radio Vratislavice mezi regionálními obec-
ními rádii. „V současné době jsem narazil pouze na jediné 
lokální rádio – Benešov City - které provozuje město, tak jako 
je to ve Vratislavicích. Všechna ostatní jsou buď privátní nebo 
se soukromou finanční podporou,“ vyzdvihuje David Jelínek.                                                         
Navíc se každý rok můžete těšit na tradiční tematická vysílání. 
Na zamilované melodie na Valentýna, na letní hity během prázdnin 
a na adventní vysílání a Vánoce bez mluvení. Letošní 
štědrovečerní program si užila zhruba stovka posluchačů.         

Jana Ryantová



OBECVratislavický zpravodaj

6

STAROSTA NAVŠTÍVIL 
PŘED VÁNOCI VŠECHNY 
VRATISLAVICKÉ ŠKOLKÁČKY

MŠ SÍDLIŠTĚ

MŠ LÍSTEČEK

Návštěva starosty Lukáše Pohanky v mateřských školách 
Sídliště a Lísteček už patří k vánočním tradicím. I letos jsme 
dětem z vratislavických mateřských škol nachystali překva- 
pení. Starosta zavítal do všech tříd a rozdal dětem i učitelkám 
dárečky. V balíčku děti našly perníčky, které si mohly doma 
nazdobit, a skládací perníkovou chaloupku. Děti nám na oplátku 
zazpívaly a vyrobily krásná vánoční přání. 

Jana Ryantová



Vratislavický zpravodajOBEC

7

MŠ SÍDLIŠTĚ MŠ SÍDLIŠTĚ

MŠ SÍDLIŠTĚ

MŠ LÍSTEČEK

MŠ LÍSTEČEK

MŠ LÍSTEČEK





9

Vratislavický zpravodajOBEC

V roce 2024 pro vás chystáme či spolupracujeme na řadě 
oblíbených a již tradičních akcí. Zapište si je do kalendáře, aby 
vám žádná neunikla. Budeme se těšit na viděnou. Změna termínů 
vyhrazena. Pro aktuální informace sledujte webové stránky a sociální 
sítě obce.

Vedení obce

pátek 23. 2. 2024
KC VRATISLAVICE 101010

úterý 30. 4. 2024
Lesopark

sobota 24. 8. 2024         
Zámecký park

sobota 23. 3. 2024
Atrium KC VRATISLAVICE 101010, 
IGI VRATISLAVICE

neděle 2. 6. 2024
Zámecký park

sobota 31. 8. 2024
Atrium KC VRATISLAVICE 101010

neděle 28. 4. 2024         
Koupaliště Sluníčko

sobota 27. 7. 2024
Park Nové Vratislavice

neděle 22. 9. 2024
Sportovní areál Na Rozcestí

Reprezentační ples

Čarodějnický pohádkový les

Vratislavické slavnosti

Vratislavické Velikonoce

Dětský den

Festival vína

Vratislavický Běhoun

LAZY DAY

Kaiser Josef



10

SPOLEČNOST Vratislavický zpravodaj

DĚTI Z MATEŘSKÉ ŠKOLY LÍSTEČEK 
MAJÍ SVŮJ VÁNOČNÍ STROM 

V předvánoční čas ve středu 13. prosince jsme s dětmi z MŠ Sídliště 
měli možnost cestovat vánoční tramvají do depa MHD. Zde se nám 
věnoval pan Hettner, který nám ukázal staré tramvaje a opravnu rozbitých 
vozů. Zážitek neměly jen děti, ale i paní učitelky, protože jinak do těchto 
prostor není šance nahlédnout. Zpět do školky jsme se vrátili opět 
krásně vyzdobenou tramvají. Děkujeme za uspořádání krásné akce. 

Učitelky a děti z MŠ Sídliště

Ten se rozsvítil ve čtvrtek 7. prosince na zahradě školky ve Východní 
ulici. Sešli se u něj děti z celého Lístečku, jejich učitelky, rodiče, 
kamarádi i starosta Lukáš Pohanka. Stromeček je pro všechny 
z Lístečku krásným společným symbolem Vánoc.

Jana Ryantová

VÝLET VÁNOČNÍ TRAMVAJÍ VÁNOČNÍ KONCERT
Počasí je sice proti, ale i tak se všichni moc těšili na Vánoce. 
Dramatický kroužek naší školy si ke zpestření předvánočního 
času připravil divadelní hru, kterou doplnily vybrané třídy 
prvního i druhého stupně a společně se školní kapelou, sborem 
a kroužkem flétniček se předvedly se svým hudebním nebo 
tanečním vystoupením. 

Mgr. Alena Mancová, Foto: Štěpán Patera

Rok se s rokem sešel a ve vratislavické škole se uskutečnil 
2. ročník kuchařské soutěže MasterChef. Tentokrát se mezi 
sebou utkaly všechny osmé a všechny šesté třídy. Konkurence 
byla veliká, výborně upravený losos, palačinky, dýňová polévka, 
kung - pao nebo nepečený dort, pomazánky i vaječné omelety 
se zeleninovým salátem – to vše naši kuchaři dokázali vykou-
zlit během jedné hodiny. Do finále postoupila třída 6.D a 8.A. 
Krom toho, že žáci prošli zkouškou, zda umí nakrájet cibuli 
a poznají základní druhy koření, měli za úkol z předem ne-
známých surovin připravit „královskou snídani“. Tohoto úkolu 
se nejlépe zhostil šestičlenný tým ze 6.D, který tak obhájil titul 
MasterChef Vratislavice 2023.

Mgr. Radka Havlová

MASTERCHEF



Vratislavický zpravodajSPOLEČNOST 

11

TÝDEN PŘEVLEKŮPYŽAMOVÝ DEN
Předvánoční týden si žáci 6.A zpestřili každodenní soutěží v oblečení 
na zadané téma. Začali jsme zlehka v plném počtu v barvách zimy. Další 
den už byla větší výzva, a tak se žáci třpytili a zářili. Pondělí byl den ve 
znamení elegance, děvčata vynesla šaty, kluci našli košile a kravaty. 
Největším oříškem byl ovšem úkol na úterý, oblékni se shodně s někým 
ve dvojici, i s tím si žáci vyhráli a poradili. Na závěr a trochu na odleh- 
čenou nás čekal den v pyžamech. Každý den se hlasovalo o 3 nejlepší 
převleky a vítězové byli na závěr týdne odměněni. 

Mgr. Barbora Blažková

24. listopadu se uskutečnil v 1. třídách projektový den „Na tu svatú 
Kateřinu, zalezem si pod peřinu“. K jeho zdárnému absolvování 
musel každý účastník být v pyžamu či noční košilce a vyzbrojit se 
dalšími doplňky pro kvalitní spánek. Celý den žáci prožili různými 
aktivitami spojenými s pohádkami a spánkem. Vyplňovali tematické 
listy, skládali pohádkové puzzle, hledali pohádkové dvojice, hádali 
večerníčky podle zvukových ukázek, zažili polštářovou bitvu 
a vyráběli si večerníčka. To vše byla skvělá zábava, která podporo- 
vala kreativitu a spolupráci. Bylo fajn slyšet od dětí, že se jim projek-
tový den líbil až tak, že se nikomu nechtělo domů. To pro nás bylo 
známkou skvělé atmosféry a pohody.

Mgr. Jitka Hübnerová

Dne 5. prosince se všechny děti druhých ročníků převlékly za čerty 
a čertice. V rámci hodiny tělesné výchovy jsme si zatancovali sestavu do 
soutěže Tančí celá škola. Soutěžní video naleznete na stránkách ČT edu. 
Všichni jsme si tento den užili a jsme zvědaví na výsledky soutěže.

Učitelky 2. tříd

V průběhu prosince se žáci sedmých až devátých tříd naší školy 
vydali na vánoční výlety do příhraničních německých měst Žitavy, 
Drážďan, Görlitz a Bautzen. Cílem expedic byly tradiční vánoční trhy, 
které v této části Evropy lákají návštěvníky svou atmosférou a pes-
trými stánky nabízejícími tradiční řemeslné výrobky a lahůdky. Žáci 
nejen prozkoumali malebná německá města, ale také měli příležitost 
procvičit své jazykové dovednosti v němčině, což představovalo 
skvělou příležitost spojit příjemné s užitečným.

Mgr. Lucie Syrovátková

ČERTOVSKÁ STARDANCE
EXKURZE DO NĚMECKA



12

SPOLEČNOST Vratislavický zpravodaj

JUBILANTI
PROSINEC 2023        

70 let 
Zdeněk Kencl 

Jiřina Mihulková  
Vladimír Blažek 

Ján Janíček 
Zdenka Štípková 

 75 let 
Stanislava Kopecká 

Hana Tůmová 
Karol Ollík

Jaroslav Hofrichter 
Marta Pažoutová  

TURISTICKÉ AKCE 
VRATISLAVICKÝCH SENIORŮ 

18. 1. 2023 
ODJEZD 13:06

ČD Liberec, Jablonec n. N. dolní nádraží, Proseč
vedoucí pan Pánek, náročnost 2

25. 1. 2023 
SRAZ 13:00

Lidové sady, Ruprechtice
vedoucí pan Janků, náročnost 2

1. 2. 2023 
ODJEZD 12:31

ČD Liberec, Dolánky - Turnov
vedoucí pan Hauptman, náročnost 1

1. 2. 2023 
ODJEZD 12:31

ČD Liberec, Dolánky - Turnov
vedoucí pan Hauptman, náročnost 1

8. 2. 2023 
SRAZ 13:10

Jablonec n. N. konečná tramvaje
Jablonec nad Nisou, vedoucí pan Wito

náročnost 1

Uvedené časy a místa odjezdu jsou pouze informativní. V případě 
dotazů se obracejte na paní Milenu Vanišovou na tel.: 736 638 290.

Hana Weinzettelová

Závěr roku přináší poslední výlety a je také příležitostí pro hodnocení. 
Přelom letošního listopadu a prosince byl ve znamení sněhové nadílky. 
To byla také dobrá příležitost pro vycházky do zasněžené přírody, jak 
si na ni pamatujeme z dob našeho mládí. První cesta nás zavedla 
na Ještědský hřeben, autobusem jsme vyjeli na Výpřež a odtud jsme 
sestoupili zasněženou málo prošlapanou cestou do Horního Hanycho-
va. Pohled na zasněžené stromy v okolí i daleký výhled na Jizerské 
hory byl opravdu nádherný. Další cesta nás zavedla do Proseče 
nad Nisou, kde jsme navštívili Prosečské jezulátko, kamenný útvar 
připomínající malé dítě. Předposlední výlet jsme podnikli vlakem do 
saského Budyšína, kde se konají tradiční a také nejstarší adventní trhy 
v Evropě. Trhy založil náš král Václav IV. a dodnes nesou jeho jméno. 
Trhy jsou známé svou komorní atmosférou a také kulturou Lužických 
Srbů, obývajících tuto část Saska. Poslední výlet byl sice krátký, ale 
významný. Z Lidových sadů jsme po úbočích Harcovského hřebene 
sestoupili do Harcova. Zde jsme měli v restauraci U Potůčku výroční 
členskou schůzi. V letošním prosinci uběhlo právě pět let od založení 
našeho spolku. Mimo hodnocení a vzpomínání byla také příležitost 
pro zvolení nové rady spolku, tzn. ty členy, kteří budou dalších pět let 
koordinovat a zastřešovat naši činnost. Dosavadní radu opustila dlou-
holetá předsedkyně paní Milena Vanišová a pokladní paní Jaroslava 
Turnová. Oběma dámám patří ohromný dík za jejich záslužnou činnost. 
Do nové rady byla zvolena paní Věra Pokorná jako místopředsedkyně 
a jednatelka, paní Věra Ročňáková jako správce financí a z před-
chozí rady spolku přešel pan Antonín Ročňák jako nový předseda. 
Věříme, že se jim bude vést stejně dobře jako předchozím, bez aktivity 
ostatních členů to ale nepůjde. Vybrali jsme také autobusové zájezdy, 
které bychom rádi nejen pro naše členy, ale i ostatní seniory zejmé-
na z Vratislavic zorganizovali. V červnu, kdy bývá již příjemné počasí, 
plánujeme návštěvu okolí Roudnice nad Labem a Litoměřic a v dalším 
termínu pak nejsevernější místo Česka a nejsevernější obec Loben-
davu a centrum oblasti - město Šluknov. Ve dnech 2. - 4. září, netra- 
dičně již od pondělí, bychom rádi na tři dny navštívili město Broumov 
s jeho známým klášterem a jeho okolí a Adršpašsko-teplické skály. 
Závěrečný zájezd bychom rádi věnovali adventní Vratislavi v Polsku, 
kde každoročně pořádají hezké trhy. Konkrétní termíny, ceny, čas 
a místo pro podání přihlášek vám oznámíme v příštím vydání zpravoda-
je. Všem našim příznivcům, a nejen jim přejeme úspěšný nový rok 
a především zdraví, spokojenost a hodně hezkých zážitků.

Za turistický spolek seniorů Antonín Ročňák

80 let 
Eva Hudíková

85 let 
Marie Dvořáková
Vlasta Basarabová

92 let 
Jaroslav Mlejnek 

93 let 
Alenka Fotrová

96 let 
Otakar Oraný

SENIOŘI HODNOTILI UPLYNULÝ ROK

Vratislavická Kaple Vzkříšení hostila adventní koncert Zpíváme 
s Anděly Gloria. Vystoupení se konalo ve čtvrtek 14. prosince. Na 
vánoční čas posluchače navnadily sbory Aurea Rosa, Bohemia Chór 
a Světlohlásek ze Světlé pod Ještědem.

Jana Ryantová

ADVENTNÍ KONCERT V KAPLI



Vratislavičtí včelaři uspořádali pro děti v KC VRATISLAVICE 101010 
v sobotu 2. prosince dílničky s vánoční tématikou. Jako každý rok si 
rodiny s dětmi nenechaly ujít oblíbené rozsvícení vánočního stromu. 
Po hlavním programu v atriu si děti mohly v kreativních dílničkách 
vyrobit svíčky z včelího vosku. Těm nejmenším pomáhali rodiče 
a další členové rodiny, aby v žádné domácnosti nechyběla skořápka 
se svíčkou. Větší dekorativní svíčky si každý přizdobil dle vlastního 
vkusu z barevných vosků. Poděkování náleží včelařce Petře Ouhrab- 
kové, která vše připravila, takže všechny děti odcházely spokojené 
a s vlastnoručně vyrobenými dárečky. ZO ČSV Vratislavice si váží 
skvělé spolupráce s MO Vratislavice a děkuje za veškerou podporu 
místních včelařů.

Jindřiška Klimešová

VÁNOČNÍ POHODA PRO RODIČE A DĚTI

Vratislavický zpravodajINFO

13

•

•

•
•
•

ZAPOJILI JSME SE DO POMOCI 
OPUŠTĚNÝM ZVÍŘATŮM
Do knihovny IGI Vratislavice se po čase vrátila burza pro útulek Azyl 
Pes v Krásné Studánce. Trvala od středy 29. listopadu do soboty 
2. prosince. Návštěvníci knihovny si mohli za libovolný příspěvek 
do kasičky odnést domů knihu. Ty jsme vybrali z darů od našich 
čtenářů a zahrnovaly různé žánry a čtení pro téměř všechny věkové 
kategorie. Vedle toho v knihovně probíhal i prodej upomínkových 
předmětů. V rámci burzy jsme v knihovně vybrali celkem 8 500 
korun. Vyvrcholením této akce byla sobota 2. prosince, kdy se ve 
Vratislavicích uskutečnilo slavnostní rozsvícení vánočního stromu. 
Tento den zástupkyně útulku prodávaly i mezi venkovními stánky. 
Děkujeme všem, kteří pomáhají. 

Vedení obce



14

IGI VRATISLAVICE VÁS ZVEVratislavický zpravodaj

Pokračování úspěšného filmu Poslední aristokratka. 
Filmová premiéra / Vstupné: 150 Kč

Příběh o cestě chudého chlapce z Moravy do O2 Arény.
Filmová premiéra / Vstupné: 140 Kč

Kompletní program a ceny vstupného na webu www.igivratislavice.cz.

Severské historické drama s Madsem Mikkelsenem v hlavní roli. 
Filmová premiéra / Vstupné: 150 Kč / Nepřístupné do 15 let / Titulky

NOVÉ KNIHYPROGRAM

18/1/17:00   Kino: ARISTOKRATKA VE VARU 

18/1/19:00   Kino: BASTARD

25/1/17:00   Kino: KARLOS

Ivan Zimmel

ČAROHVOZD 
Skye Mckenna
pro děti a mládež

NÁČELNÍK    
Aleš Palán, Miloslav Nevrlý
autobiografie  

Na sobotu 20. ledna si nic neplánujte a přijďte do IGI VRATI-
SLAVICE bavit se, učit se, poznávat svět. Budete mít jedi-
nečnou příležitost vyzkoušet si kreslící plotter, ovládat robota 
z Lego Mindstrom, pracovat s 3D tiskárnami a nebude chybět 
ani laser či gravírovací techniky. Kdo si bude chtít víc hrát, pak 
zavítá do ráje deskových her nebo pod vedením lektorů bude 
trénovat hru Pokémoni. Kdo si radši otestuje své mozkové závi-
ty, může si zacvičit mozkový jogging. Vstup na akci je zdarma.

Tým IGI VRATISLAVICE

POJĎTE S NÁMI 
V LEDNU 
POZNÁVAT 
SVĚT HROU

Jay Crownover: Rule – román 
pro ženy

Románový příběh o dnešních mladých 
Američanech. První ze série šesti 
románů – pojmenovaných vždy podle 
hlavního hrdiny. Všichni jsou mladí, 
divocí, komplikovaní, potetovaní, často 
i opiercingovaní, ale uvnitř jiní než 
navenek. Své příběhy vyprávějí napůl 

sami, druhou a často i protikladnou část vyprávějí jejich přítelkyně. 
Vždy jde o komplikované vztahy, lásku, sex i nenávist. Rule a Shaw 
jsou odlišní ze všech možných úhlů pohledu. S výjimkou jednoho. 



15

Vratislavický zpravodajKULTURNÍ CENTRUM VÁS ZVE

Ivan Zimmel

TALKSHOW: HALINA 
PAWLOWSKÁ – 
MANUÁL ZRALÉ 
ŽENY

Humorem nabitá show spisovatelky, scénáristky a výborné vy-
pravěčky. Pořádá: Coolturně bez bariér.

PŘIPRAVUJEME 
Výstava: „CESTA ORNAMENTU“ aneb UMĚLCI VE 
SLUŽBÁCH TOVÁRNY NA KOBERCE IGNAZ GINZKEY & CO 

STAND-UP: LUKÁŠ PAVLÁSEK 
– PLANETA SLEPIC

Druhá celovečerní one-man-show jednoho z nejpopulárnějších 
komiků.

DIVADLO: PŘÍBĚH ZE ZOO

David Švehlík a Ondřej Brousek v klasice amerického moderního 
dramatu.

29. 1. od 19:30 hod.
Vstupné: 590 Kč

21. 2. od 19:30 hod.
Vstupné: 420 Kč

PŘEDNÁŠKA: LADISLAV ŠPAČEK – 
ETIKETA VE ZKRATCE

Zábavná přednáška provázející nejčastějšími úskalími etikety. 
Pořádá: Coolturně bez bariér.

5. 2. od 18:00 hod.
Vstupné: 450 Kč

Foto: archiv Coolturně bez barier

KONCERT: KAREL PLÍHAL - RECITÁL

Koncert originálního hudebníka, textaře a poety v doprovodu 
kytaristy Petra Fialy.

Foto: Divadlo Ungelt

Foto: Aura pont

Foto: Oscar Hahn agency

17. 1. od 19:00 hod.
Vstupné: 350 Kč

23. 1. od 19:30 hod.
Vstupné:   320 Kč v předprodeji 

360 Kč na místě

Výstava bude k vidění od 22. 1. do 31. 3. v Galerii Desítky.



16

Vratislavický zpravodaj SPORT

17. prosince proběhla v prostorách KC101010 tradiční show, 
na které vystoupilo přes 120 děvčat, a diváci tak mohli vidět 18 
překrásných choreografií. Show zahájila všechna malá děvčata, která 
chodí na aerobik a předvedla společnou vánoční sestavu. Po nich 
vystoupily nejmladší Berušky ve věku 3 - 5 let, následovaly malé 
baletky a nechyběly závodnice Barbínky, které nacvičují soutěžní 
formaci mini step aerobiku. Po této dokonalé roztomilosti se před-
stavila starší děvčata s ukázkami svých závodních sestav, tedy 5 
choreografií step aerobiku, 3 choreografie sportovního aerobiku 
jednotlivkyň, jedna velké formace Juniorek a jejich Team Show, jedna 
sestava Group sportovního aerobiku, jedna Dance Aerobik a dvě 
krásné choreo Contemporary. Jako vsuvka mezi těmito závodními 
sestavami byla např. ukázka a soutěž pro diváky v podání juniorek na 
téma „Hádej film“, nebo malé gymnastky se svou vánoční ukázkou. 
Tuto krásnou tanečně-aerobikovou parádu zakončily maminky se 
svojí závodní choreografií step aerobiku. Večerem provázely zakla-
datelky aerobiku Veronika Kolmann a Michaela Žďárská, kterým se 
klub rozrůstá a táhnou spolu již 15tým rokem.  Den po Show svůj 
um mohla ještě ukázat některá děvčata v domově Marta, kde je mile 
přivítali jeho klienti, kteří jako každý rok dostali spoustu dárečků od 
dětí. Děkujeme všem děvčatům, rodičům, prarodičům, přátelům 
sportu a vedení obce za projevenou důvěru a podporu v roce 2023 
a přejeme v novém roce všem hlavně pevné zdraví a štěstí. 

Michaela Žďárská, Akademie sportu Liberec

Loňský rok byl u mladých hasičů opravdu nabitý. Zúčastnili jsme se 
13 soutěží, ze kterých jsme si odvezli 4 medaile a krásná umístění. 
Vedoucí dětem vymalovali komplet celou klubovnu, položili jsme no-
vou podlahu a pořídili nové židle. I rodiče jsme zapojili do soutěžení, 
a to na Memoriálu Vladímíra Linky v Hodkovicích, nebo na našem 
rozloučení se sezonou. Během kroužků jsme s dětmi navštívili 
spoustu míst, na konci školního roku třeba lezeckou stěnu nebo 
Funpark. Na konci kalendářního roku poté IQ park, lasergame nebo 
únikovou hru. Připravili jsme pro děti i pobytový tábor v Ostružnu, 
který byl také nabitý aktivitami.  Pro tento rok plánujeme opět tábor 
příměstský, už teď se těšíme! V novém školním roce nám pak přešli 
2 žáci do dorostenců a odstartovali svou soutěžní sezónu v závo-
dech TFA, ve které jsou velmi úspěšní. Zároveň se zařadili do našich 
řad kurzem instruktora. S vedoucími jsme vyjeli 2x na teambulding, 
kde jsme vždy připravili akce pro děti. Jednou z akcí byla mikulášská 
besídka, kterou navštívilo 67 dětí a jejich rodičů, součástí byla 
ohnivá show. Velmi děkujeme MM Liberce, MO Vratislavice, OSH 
Liberec a NSA Můj klub za poskytnuté dotace, bez kterých by tohle 
všechno nebylo možné. A děkuji moc všem vedoucím, kteří svůj 
volný čas věnují našim dětem a rozvíjí je.

Za kolektiv MH Nicole Rolantová

AEROBIČKY ZAKONČILY ROK 2023 
VELKOLEPOU SHOW

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2023 
U MLADÝCH HASIČŮ

V prosinci jsme natočili vánoční videoklip, který můžete shlédnout 
na youtube nebo na našem instagramu. Začínají nám víkendová 
soustředění, na kterých budeme připravovat nové choreografie pro 
tuto soutěžní sezónu. Pořádáme workshopy a tento měsíc se můžete 
těšit na Pavla Konvičného, který s námi byl na summer campu a naši 
tanečníci si ho oblíbili. Přejeme všem hodně štěstí do nového roku 
a těšíme se na další sezónu 2024.

Eunika Rucká

PŘELOM ROKU MAESTRO MOTION



17

Vratislavický zpravodajSPORT

V sobotu 9. prosince 2023 vyvrcholila Národním finále v Kladně 
celorepubliková soutěž Sportovní den mládeže pro děti a mladé 
sportovce. Kladenská sportovní hala hostila tento šampionát vůbec 
poprvé v historii a o krásné sportovní momenty nebyla nouze. Na 
finálovou akci v Kladně se účastníci nominovali postupem z kvali-
fikačního turnaje, kterých se během roku napříč republikou usku-
tečnilo celkem 250. Někteří úspěšní finalisté z loňského ročníku 
soutěže obdrželi od pořadatele soutěže divokou kartu. 
Během sobotního dne se ve sportovní hale odehrálo 150 utkání 
v soutěžním pětiboji, který zahrnoval fotbal, florbal, házenou, fris-
bee a tenis. Na šampionát do Kladna dorazilo 280 účastníků ze 
všech koutů České republiky, kteří byli následně rozlosováni do 32 
soutěžních týmů. V každém soutěžním týmu se setkali děvčata 
a chlapci napříč ročníky od 1. do 9. třídy základní školy a v zas-
toupení nejrůznějších měst a obcí. Cílem každého týmu v dopoled-
ním programu bylo získat dostatek bodů a výher ve svůj prospěch, 
a probojovat se tak do „Hlavní soutěže“. Pro poražený tým byla 
následně připravena soutěž o „Cenu útěchy“.

Mgr. Jan Váňa

SPORTOVNÍ DEN MLÁDEŽE – 
NÁRODNÍ FINÁLE V KLADNĚ 

 V sezóně 2022/2023 mladší žáci suverénně vyhráli Okresní přebor. 
Tento skvělý úspěch trenéry motivoval k tomu, že tým v letošní sezóně 
zkušebně přihlásili do vyšší 1. A třídy. A ani tam naši fotbalisté zatím 
nenašli přemožitele. Svoji skupinu po podzimní části vedou. Tým B 
je po podzimní části v okresní soutěži čtvrtý. Pod těmito úspěchy je 
výrazně podepsán rodinný trojlístek trenérů. „Klukům se tak daří 
i proto, že jsou skvělá parta. Hráči se vzájemně podporují, dokáží si 
v zápasech pomoci a zastoupí se, když zrovna někdo nemá den. 
Dbáme i o to, aby se kluci vzájemně neshazovali, nevyčítali si chyby, 
hráli čestně a respektovali soupeře,“ říká trenér Stanislav Doležel 
starší. Spolu s ním kluky trénují synové Pavel a Stanislav. Tým měl 
velkou podporu i v osobě Jana Vykouřila, brankáře trénoval Jindřich 
Janeček. A žádný zápas se neobejde bez obětavých rodičů, kteří vždy 
vykouzlí podporující a hlavně slušnou atmosféru. Přijďte se na naše 
domácí utkání také podívat. Nejbližší zápas odehrajeme v dubnu.

Oddíl fotbalu TJ Jiskry Vratislavice

TÝMU MLADŠÍCH ŽÁKU ODDÍLU 
TJ JISKRA VRATISLAVICE SE DAŘÍ

VRATISLAVICKÝ ZPRAVODAJ

Informační měsíčník Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou 
Číslo: 1/2024 / Vyšlo: 10. 1. 2024
Vydává: MO Liberec – Vratislavice nad Nisou, Tanvaldská 50, 463 11 Liberec 30, 
tel.: 482 428 810 
Povoleno MK ČR E 11832
Odpovědný redaktor: Jana Ryantová
Redakční rada: Mgr. Vladimíra Hoření, předsedkyně, Mgr. Iva Pokorná, 
Hana Weinzettelová, Mgr. Libor Rygál, MUDr. Dušan Morman, Ing. Ivan Zimmel, 
Bc. Lukáš Kajínek 
Tisk: Geoprint Liberec 
Redakce si vyhrazuje právo krátit a po stylistické stránce upravovat příspěvky. 
Náklad: 4 200 výtisků 
PŘÍSPĚVKY ZASÍLEJTE: zpravodaj@vratislavice.cz 
Uzávěrka příštího zpravodaje: 20. 1. 2024 
Více informací naleznete na www.vratislavice.cz



Odvezeme Vás 

k lékaři

na úřad

do nemocnice

na poštu

na rehabilitaci

na nákup potravin 

...tvoříme pro vás dobré místo pro život

773 584 374
www.vratislavice.cz

VRATISLAVICE EXPRES

Služba pro všechny občany Vratislavic nad Nisou, kteří 
jsou starší 60 let nebo jsou držiteli ZTP nebo ZTP/P. 
A dále i pro děti do 7 let s doprovodem dospělé osoby.

Vratislavice nad Nisou – 20 Kč/osoba/cesta
Liberec nebo Jablonec nad Nisou – 30 Kč/osoba/cesta

Rezervace v pracovních dnech od 8:30 – 11:00 a 12:00 – 13:00 hodin. 
Služba Vratislavice Expres je provozována v pracovních dnech 
od 6:30 – 14:30 hodin.

Od ledna jezdíme na nákup každý den v 8 a 12 hodin. 
Preferujeme okolní prodejny. Rezervujte si svůj přesný čas!

OD 1. 1. 2023 MĚNÍME CENU DOPRAVY:

radiovratislavice.cz

www.radiovratislavice.cz 
www.radia.cz

Aplikaci radia.cz 
pro mobilní 
zařízení 
stáhnete na

skvělá hudba nonstop a bez reklam 

knižní novinky v IGI VRATISLAVICE informace o aktuálním počasí

rozhovory se známými osobnostmi

pozvánky na kulturní akce v KC VRATISLAVICE 101010 a našem regionu

zprávy z Vratislavic a okolí

tipy na výlety

JAK POSLOUCHAT 
NA POČÍTAČI



19




